
1 
 

 

 
 
 
 

RECUEIL 
 

DES  
 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

CABINET DU PREFET 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N° Spécial                                                   05 octobre 2022 
 
 



2 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

N° Spécial CABINET  du   05 octobre  2022 
 

 
 
 

Arrêtés Date CABINET DU PREFET Page 

CAB/BRE 
N°2022-821 

05.10.2022 

 
Arrêté préfectoral accordant la médaille de 
bronze de la jeunesse, des sports et de 
l’engagement associatif à l’occasion de la 
promotion du  14 juillet 2022. 
 

3 

CAB/BRE 
N°2022-822 

05.10.2022 

 
Arrêté préfectoral attribuant une lettre de 
félicitations pour services rendus à la cause de la 
jeunesse, des sports et de l’engagement associatif à 
l’occasion de la promotion du 14 juillet 2022. 
 

7 

 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

CABINET DU PREFET  
 

Arrêté CABINET/BRE n° 2022-821 accordant la médaill e de bronze 
de la jeunesse, des sports et de l’engagement assoc iatif 

à l’occasion de la promotion du   14 juillet 2022. 
 

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
Vu le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux 
modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu le décret n° 70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports 
modifié par le décret n° 2000-543 du 16 juin 2000 ; 
 
Vu le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 relatif aux caractéristiques et aux modalités 
d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
Vu l'arrêté du secrétaire d'Etat auprès du premier ministre chargé de la jeunesse et des 
sports en date du 5 octobre 1987 modifié par le décret n°88-199 du 29 février 1988 relatif 
aux titres de préfet et de sous-préfet; 
 
Vu l’instruction ministérielle N°87-197 JS du 10 novembre 1987 relatif à l’application de 
l’arrêté du 5 octobre 1987 susvisé ; 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
Vu le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n° 69-942 du 14 octobre 
1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux modalités d'attribution de la médaille de la 
jeunesse et des sports ; 
 
Vu l’instruction du ministère des sports, de la jeunesse, de l’éducation populaire et de la vie 
associative n°cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des 
sports et de l’engagement associatif, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M.  Laurent HOTTIAUX en qualité de 
préfet des Hauts-de-Seine  
 
Sur proposition de la directrice académique des services de l’éducation nationale des Hauts-
de-Seine, 
 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 er :  
 
La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif est 
décernée aux personnes dont les noms suivent : 
 
Madame Joselyne AGUILAR née BRUYER 
Animatrice et secrétaire de l’association « Milles et une bornes » 
Domiciliée à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Xavier AQUATIAS 
Encadrant et accompagnateur au « Rugby Club de Suresnes » 
Domicilié à SURESNES (92) 



4 
 

Monsieur Pascal BABIKIAN 
Vice-président et dirigeant de l'Association « Sportive ARARAT Issy » à Issy-les-
Moulineaux 
Domicilié à ASNIERES-SUR-SEINE (92) 
 
Madame Valérie BARBIT née MUNIER 
Membre du conseil d’administration de l’association Carmeudon à Meudon 
Domiciliée à MEUDON (92) 
 
Monsieur Hocine BENALI 
Secrétaire général du « Montrouge Football Club » 
Domicilié à BAGNEUX (92) 
 
Monsieur Jean-Jacques BENOIST 
Responsable technique et logistique du « Chaville Athlétisme » 
Domicilié à VIROFLAY (78) 
 
Monsieur Richard BERTHIER 
Trésorier principal du « Tennis Club du Plessis-Robinson » 
Domicilié à FONTENAY-AUX-ROSES (92) 
 
Monsieur Thierry BOBIN 
Membre du comité directeur du « Sporting Club » de Neuilly-sur-Seine 
Domicilié à LEVALLOIS-PERRET (92) 
 
Monsieur Marc BOURGEOIS 
Responsable arbitrage du club « Azur Tennis Club » d’Asnières-sur-Seine  
Domicilié à ASNIERES-SUR-SEINE (92) 
 
Monsieur Jean-François CANDELIER 
Responsable bénévole des équipements sportifs du Rugby Club de Suresnes 
Domicilié à ASNIERES-SUR-SEINE (92) 
 
Monsieur Dominique CHERAY 
Secrétaire du club philatélique de Châtenay-Malabry 
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Claude CHOUQUARD 
Secrétaire et porte-drapeau du comité patriotique des anciens combattants de Colombes 
Domicilié à COLOMBES (92) 
 
Monsieur Alain COINTET 
Vice-président du « Tennis Club du Plessis Robinson » 
Domicilié à LE PLESSIS ROBINSON (92) 
 
Madame Caroline CUGNET née CECCALDI 
Responsable communication et suivi administratif du club Asnières Hockey sur Gazon 
Domiciliée à COLOMBES (92) 
 
Madame Dominique DESGANS 
Secrétaire du comité patriotique des anciens combattants de la fédération nationale des 
anciens combattants Algérie-Maroc-Tunisie (FNACA) de Clichy-la-Garenne 
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Guillaume DUMORTIER 
Membre du club « Asnières Hockey sur Gazon » 
Domicilié à ASNIERES-SUR-SEINE (92) 



5 
 

Madame Rose DUSSAUCHOY née EL NAWAR 
Animatrice-plasticienne de l'association « Le temps des cerises » à Issy-les-Moulineaux 
Domiciliée à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Monsieur Grégoire FRANÇOISE DIT MIRET 
Président de l'association « Amis des arts » à Vanves 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
  
Monsieur Fabrice FLOIRAC 
Organisateur des activités de l’association sportive Voltaire à Châtenay-Malabry Cyclo 
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Hervé FOMBARON 
Président et organisateur des concerts des Musicales de la Vallée aux Loups 
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Christian GALLICE 
Président du « Tennis Club Issy-les-Moulineaux »  
Domicilié à PARIS (75) 
 
Madame Gaëlle GEBET 
Ambassadrice du sport pour la région Île-de-France 
Domiciliée à BOISSY-SOUS-SAINT-YON (91) 
 
Madame Caroline GOEPP  
Responsable administrative de l’association de Modern Jazz à Châtenay-Malabry 
Domiciliée à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Jacques GOTSCHO 
Président de l’unité locale de la Croix-Rouge Française d'Issy-les-Moulineaux 
Domicilié à VANVES (92) 
 
Madame Lise HADDOUK 
Administratrice et trésorière de l'Institut Virtuel Seine Ouest à Issy-les-Moulineaux 
Domiciliée à LE PERREUX SUR MARNE (94) 
 
Monsieur Gilles HENRY 
Président du club philatélique de Châtenay-Malabry 
Domicilié à RUNGIS (94) 
 
Monsieur Mickaël LAI-KAM-SING 
Fondateur, président et enseignant de l'association Ecole des formes martiales internes et 
externes (EFMIE92) 
Domicilié à NEUILLY-SUR-SEINE (92)   
 
Monsieur Daniel LEROUTIER 
Vice-président du Issy-les-Moulineaux - Badminton Club (IMBC92) 
Domicilié à ISSY-LES-MOULINEAUX (92) 
 
Madame Véronique LE SAUCE née VAUCHEL 
Membre du bureau directeur et présidente de la commission des cadres du comité 
départemental de natation des Hauts-de-Seine  
Domiciliée à CLICHY-LA-GARENNE (92) 
 
Monsieur Ludovic LUCAS 
Trésorier et capitaine d'équipe interclub du Issy-les-Moulineaux - Badminton Club 
(IMBC92) 



6 
 

Domicilié à CLAMART (92) 
 
Monsieur Daniel MARLE 
Trésorier du club philatélique de Châtenay-Malabry  
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Jean-Paul PINON 
Responsable administratif et logistique bénévole du club « Chaville Athlétisme » 
Domicilié à VIROFLAY (78) 
 
Monsieur Pierre PRADEL 
Trésorier adjoint du comité directeur départemental de parachutisme des Hauts-de-Seine 
Domicilié à RUEIL-MALMAISON (92) 
 
Monsieur Sylvain PTAK 
Président du « Vélo Club » de Châtenay-Malabry  
Domicilié à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Michel RIFFARD 
Président du club « Chaville-Handball » 
Domicilié à CHAVILLE (92) 
 
Madame Virginie ROBERT née HAUTOT 
Responsable bénévole de l’événementiel de l’association « Les lames sur Seine » à 
Neuilly-sur-Seine 
Domiciliée à LA QUEUE-LES-YVELINES (78) 
 
Madame Priscillia SALAMA née BOLLE 
Trésorière de l'association « Ten'Danse » à Châtenay-Malabry 
Domiciliée à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur Alain SALLENT 
Accompagnateur de la catégorie vétérans au « Football Club de Meudon » à Meudon-la-
Forêt  
Domicilié à MEUDON-LA-FORÊT(92) 
 
Madame Murielle SOUFFLET née TOURNAY 
Administratrice du « Montrouge Football Club »  
Domicilié à PARIS (75) 
 
Monsieur Stéphane SUTEAU 
Président du comité de gestion des centres de vacances sous tutelle du ministère de la 
transition écologique 
Domicilié à NANTES (44) 
 
Madame Ichata TALOU 
Bénévole aux cours d’alphabétisation de l’association GERMAE à Châtenay-Malabry 
Domiciliée à CHATENAY-MALABRY (92) 
 
Monsieur François TESSIER 
Président du « Montrouge Football Club » 
Domicilié à MONTROUGE (92) 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.  
  
 
 



7 
 

Fait à Nanterre, le 05 octobre 2022 
 

 
Le préfet 

 
Signé 

 
Laurent HOTTIAUX 

 
 

Arrêté CAB/BRE n° 2022-         attribuant une lett re de félicitations pour services rendus 
à la cause de la jeunesse, des sports et de l’engag ement associatif à l’occasion 

de la promotion du 14 juillet 2022. 
 

LE PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
VU le décret n°69-942 du 14 octobre 1969 modifié relatif aux caractéristiques et aux 
modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports, 
 
VU l’instruction ministérielle n° 88-112 JS du 22 avril 1988 relative aux modalités 
d’attribution de cette distinction, 
 
VU la décision de monsieur le secrétaire d’Etat chargé des sports en date du 22 avril 1988 
relative à la création d’une lettre de félicitations avec citation au bulletin officiel de la 
jeunesse et des sports destinée à récompenser les services rendus à la cause de la 
jeunesse et des sports, 
 
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
VU l’instruction ministérielle du ministère des sports, de la jeunesse, de l’éducation 
populaire et de la vie associative n° Cabinet/2014/18 du 20 janvier 2014 relative à la 
médaille de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif, 
 
Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M.  Laurent HOTTIAUX en qualité de 
préfet des Hauts-de-Seine  
 
Sur proposition de la directrice académique des services de l’éducation nationale des 
Hauts-de-Seine, 
 

ARRÊTE 
ARTICLE 1 :  
 
Une lettre de félicitations est décernée, au titre de la promotion du 14 juillet 2022, aux 
personnes ci-après désignées, en témoignage de reconnaissance des services rendus à la 
cause de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif. 
 
Monsieur Farid ALI-BEY 
Professeur d’économie-gestion 
Domicilié à MEUDON-LA-FORÊT (92) 
 
Monsieur Cyrille CUGNET 
Logisticien 
Domicilié à COLOMBES (92) 



8 
 

ARTICLE 2  : Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de l’éducation 
nationale, de la jeunesse et des sports. 
 
 
Fait à Nanterre, le 05 octobre 2022 

 
 

Le préfet 
 

Signé 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

 
 



9 
 

 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

DU 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 
 
 

 
 
 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  
et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 
 

167/177, Avenue Joliot Curie 
92013 NANTERRE CEDEX 

 
 

 
Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 
http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 
Directeur de la publication : 

 
 

Laurent HOTTIAUX 
 
 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

  



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 
 


